ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями и

выбору победителей конкурса в части мероприятий в рамках реализации

регионального комплекса Государственной программы по преодолению

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021 – 2025 годы

г. Речица, пл. Октября, 6                                                                     31.01.2024г.

Конкурсная комиссия по выбору исполнителя мероприятий в рамках

реализации регионального комплекса мероприятий Государственной программы

по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025,

утвержденная приказом от 13.01.2025 года № 86 «О создании конкурсной

комиссии» в составе председателя комиссии Ведьгун Е.С., секретаря комиссии

Михальченко Н.В. и членов комиссии: Стрижак К.В., Скачко Д.А., Чиж О.И.,

Хващенко Л.А.. провела вскрытие конвертов с предложением по конкурсу № 1

ЧАЭС, поступившим:

-  от Коммунального производственно-технического унитарного предприятия

«Речицаагрохимсервис»;

- от Коммунальное унитарное предприятие «Гомельская проектно-

изыскательская станция химизации сельского хозяйства»;

Повестка дня:

1. Открытие и рассмотрение предложений, поступивших на открытый конкурс

№ 1 ЧАЭС.

2. Выбор участника, выигравшего конкурс и сроки для заключения договора на

реализацию части мероприятий в рамках государственной программы по

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025

годы;

Решили:

1. Отметить, что:

1.1 в срок для подготовки и подачи предложений поступило 2

предложения;

2. Установить, что:

2.1 открыты предложения:

2.1.1. УНП 400082363 Коммунальное унитарное предприятие «Гомельская

проектно-изыскательская станция химизации сельского хозяйства» г. Гомель,

пр. Октября, 25 в части мероприятия

- разработка ПСД на известкование кислых почв и осуществление

авторского контроля за ее применением на загрязненных радионуклидами

территориях – 29 257,00 рублей;

            - расчет основных и дополнительных доз фосфорных и калийных

удобрений на загрязненных радионуклидами территориях– 13 513,00 рублей;

 – контроль радиоактивного загрязнения сельскохозяйственной продукции

– 2027,00 рублей

            2.1.2 УНП 490316067 Коммунальное производственно-техническое унитарное

предприятие «Речицаагрохимсервис» г. Речица, ул. Залинейная, 1 в части

мероприятий

 2

            - расходы на приобретение и доставку доломитовой муки – 236

562,00 рублей;

              - услуги по переработке и доставке (с внесением) доломитовой муки – 190

180,00 рублей;

     - расходы на приобретение и доставку минеральных удобрений – 6 751

049,00 рублей;

             - услуги по переработке и доставке (с внесением) минеральных удобрений

– 679 643,00 рублей;

       3. Конкурс № 1 ЧАЭС от 16.01.2024г. по выбору исполнителей мероприятий в

рамках государственной программы по преодолению последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС на 2021-2025 годы признан состоявшимся, (п.18 ч.4. абзац 4

Указа Президента Республики Беларусьот 25.07.2016 года № 289) конкурсное

предложение не имеет оснований для его отклонения, заявления и предложений в

ходе заседания конкурсной комиссии отсутствуют. Исполнителями мероприятий

определены:

             3.1. Коммунальное производственно-техническое унитарное предприятие

«Речицаагрохимсервис» в части выполнения мероприятий:

               - расходы на приобретение и доставку доломитовой муки – 236 562,00

рублей;

              - услуги по переработке и доставке (с внесением) доломитовой муки – 190

180,00 рублей;

     - расходы на приобретение и доставку минеральных удобрений – 6 751

049,00 рублей;

             - услуги по переработке и доставке (с внесением) минеральных удобрений

– 190 180,00 рублей;

Описание критериев определения участника,

выигравшего конкурс

Числовое

значение

удельного веса

критерия

оценки

Итоговое

значение

удельного

веса критерия

оценки

Территориальное расположение в

Жлобинском районе
1 (один) балл 1 (один) балл

Наличие подъездных ж/д путей 1 (один) балл 1 (один) балл

Наличие складских помещений для хранения

известкового материала (доломитовой муки)
1 (один) балл 1 (один) балл

Наличие опыта работы и материалов

агрохимического обследования для

выполнения известкования кислых почв в с/х

организациях Жлобинского района

1 (один) балл 1 (один) балл

Итого: 4 (четыре) балла
4 (четыре)

балла

  3.2. Коммунальное унитарное предприятие «Гомельская проектно-

изыскательская станция химизации сельского хозяйства» в части

мероприятий:

 3

- разработка ПСД на известкование кислых почв и

осуществление авторского контроля за ее применением на загрязненных

радионуклидами территориях – 29 257,00 рублей;

            - расчет основных и дополнительных доз фосфорных и калийных

удобрений на загрязненных радионуклидами территориях– 13513,00 рублей;

 – контроль радиоактивного загрязнения сельскохозяйственной продукции

– 108,00 рублей

Описание критериев определения участника,

выигравшего конкурс

Числовое

значение

удельного

веса критерия

оценки

Итоговое

значение

удельного

веса

критерия

оценки

Наличие данных агрохимического

обследования
1 (один) балл 1 (один) балл

Наличие ежегодного учета участков, на

которых произведено известкование с целью

недопущения повторного известкования

1 (один) балл 1 (один) балл

Итого: 2 (два) балла
2 (два)

балла

4. С исполнителями мероприятий в рамках государственной программы по

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025

годы в срок до 31.01.2025 года заключить договор на реализацию части

мероприятия, источником финансирования части программы являются

средства районного бюджета на 2025 год.

Председатель комиссии:                 _________  Ведьгун Е.С.

Члены комиссии:

                                                                                            _________ Стрижак К.В.

                                                                                              _________ Чиж О. И.

                                                                                            _________ Скачко Д.А.

                                                                                             _________ Хващенко Л.А.

Секретарь комиссии                  ________Михальченко Н.В.